
新規求人数は、４１４人で前年同月比１４．３％の減少。

有効求職者数は７７２人で前年同月比０．７％の増加。

有効求人数は、１，２４３人で前年同月比１９．３％の減少。

有効求人倍率は、１．６１倍となった。

新規求人倍率は、１．９８倍となった。

２０２５年１月分

令和７年１月の一般職業紹介状況を見ると、

新規求職者数は、２０９人で前年同月比４．５％の増加。
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《労働市場の動き》



（新規学卒を除く）

中 高 年 齢 者

雇 用 保 険 受 給 者

中 高 年 齢 者

雇 用 保 険 受 給 者

中 高 年 齢 者

雇 用 保 険 受 給 者

中 高 年 齢 者

雇 用 保 険 受 給 者

（新規学卒を除く）

[求人倍率]＝有効（新規）求人数÷有効（新規）求職者数
[就 職 率]＝就職件数÷新規求職者数×100
[充 足 率]＝充足数÷新規求人数×100

※　 令和３年９月以降の数値にはハローワークに来所せず、オンライン上で「求職者マイページ」を開設した求職者数

   　 や、ハローワークインターネットサービスで探した求人に直接応募する「オンライン自主応募」による就職件数等が

      含まれている。
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☆ 一 般 職 業 紹 介 状 況
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パートタイム　一　般（パートタイムを除く）
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　一　般(パートタイムを含む）

当月

紹 介 件 数

51

209

13

122

15

1.64

-

新 規 求 人 倍 率

有 効 求 人 倍 率

前月 前年同月

3.03

1

管 外 か ら の 充 足 数

-

-

3

3 0-2

81

98

104

6

167 429

26

91

27

34

171

26

24

104 9

175

26

451

298

65

48

23

16

2533 45

332236 338

36

214139

11798

49

25

71

210

67

123

87

4022 48

39104

74 2439

83117

58

17 622

361

235

21

408

フルタイム

項　　　　　目 全数

パートタイム

前月
前　年
同　月

計計 前月
前　年
同　月うち女うち女

求
 

職

紹
 

介

就
 

職

求
 

人

充
 

足

管 外 へ の 就 職 件 数

☆　諸　　比　　率

月 間 有 効 求 人 数

就 職 率

10

50

152

1.61

23.0

1.98

項       目

充 足 数

10

33

新 規 求 人 数
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新 規 求 職 申 込 件 数

月 間 有 効 求 職 者 数 772



☆雇用保険適用状況

計 男 女 前  月 前年同月 前年同月比

1,414 * * 1,414 1,412 0.1

2 * * 0 1 100.0

1 * * 2 1 0.0

16,333 8,395 7,938 16,393 16,504 ▲ 1.0

149 76 73 139 178 ▲ 16.3

206 109 97 117 237 ▲ 13.1

163 * * 86 174 ▲ 6.3

☆雇用保険給付状況

計 男 女 前  月 前年同月 前年同月比

55 19 36 40 54 1.9

202 92 110 220 191 5.8

26,791 13,580 13,211 23,135 24,229 10.6

34 15 19 44 43 ▲ 20.9

34 16 18 46 39 ▲ 12.8

17 11 6 12 12 41.7

18 12 6 6 13 38.5

4,232 3,295 937 1,107 2,879 47.0

0 0 0 0 0 -

0 0 0 1 0 -

0 0 0 225 0 -

12 7 5 13 13 ▲ 7.7

6,749 4,209 2,540 3,701 4,074 65.7

4 1 3 6 2 100.0

1,328 471 857 1,422 234 467.5

0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 -

要 件 確 認 5 2 3 3 4 25.0

受 給 者 数 116 90 26 3 119 ▲ 2.5

支 給 金 額 5,981 4,729 1,252 156 6,382 ▲ 6.3

要 件 確 認 0 0 0 0 0 -

受 給 者 数 0 0 0 0 0 -

支 給 金 額 0 0 0 0 0 -

要 件 確 認 13 2 11 10 10 30.0

受 給 者 数 64 5 59 63 60 6.7

支 給 金 額 13,682 715 12,967 13,335 13,525 1.2

1 0 1 2 0 -

25 0 25 19 0 -

0 0 0 1 4 -

0 0 0 403 707 -
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有効 新規 有効 新規 （全数） 受給者 （全数） 受給者 有効 新規

19,260 7,040 9,489 2,572 2,835 460 1,245 228 2.03 2.74

20,240 7,230 9,676 2,464 2,603 518 1,111 236 2.09 2.93

19,527 7,089 10,386 2,315 2,264 562 944 248 1.88 3.06

20,733 7,417 10,031 2,250 2,094 401 896 187 2.07 3.30

18,292 6,383 10,323 2,356 1,868 364 893 195 1.77 2.71

17,510 6,170 9,866 2,222 1,904 403 830 205 1.77 2.78

1,294 510 785 222 147 19 70 21 1.65 2.30

1,278 463 795 176 149 38 60 13 1.61 2.63

1,307 426 812 177 170 49 79 24 1.61 2.41

1,152 389 868 260 165 36 69 18 1.33 1.50

1,087 356 882 210 125 15 72 18 1.23 1.70

1,100 421 837 161 131 29 60 8 1.31 2.61

1,125 418 828 168 145 25 61 17 1.36 2.49

1,363 597 822 171 147 30 56 20 1.66 3.49

1,598 609 844 193 207 57 96 23 1.89 3.16

1,803 685 818 175 165 41 79 27 2.20 3.91

1,905 717 795 159 154 36 74 19 2.40 4.51

1,735 412 737 120 107 25 66 19 2.35 3.43

1,540 483 767 200 169 33 51 10 2.01 2.42

1,588 536 809 209 195 34 64 11 1.96 2.56

1,514 547 859 196 194 42 82 15 1.76 2.79

1,476 488 977 298 152 32 66 12 1.51 1.64

1,431 441 1,023 256 192 39 75 23 1.40 1.72

1,352 376 956 165 181 31 77 20 1.41 2.28

1,391 572 918 176 138 33 61 19 1.52 3.25

1,447 516 894 164 158 31 52 10 1.62 3.15

1,565 469 902 176 183 29 79 18 1.74 2.66

1,711 678 879 187 168 41 78 25 1.95 3.63

1,601 509 807 146 146 37 66 17 1.98 3.49

1,427 330 740 109 78 18 44 10 1.93 3.03

1,243 414 772 209 152 33 48 9 1.61 1.98
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平成31年度
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月別等
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令和5年度

職業紹介関係主要指標の推移
（新規学卒を除きパートタイムを含む）

就　職 求人倍率求　人 求　職 紹　介項目

令和2年度

平成30年度


